1

Приказ № 56 от 16.09.2022 г.

О проведении конкурса «Права человека глазами ребенка»

Руководителям ОО

В целях овладения учащимися знаниями в области прав человека, привлечение к делу

защиты прав человека подрастающего поколения, формирование понимания и уважения
культурных и национальных традиций, взглядов и мнений, активной гражданской позиции,
воспитания молодежи в духе гуманизма, свободы и демократии проводится районный
конкурс работ среди учащихся общеобразовательных школ  «Права человека глазами
ребенка» (далее-конкурс):

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Провести во всех общеобразовательных организациях района конкурс «Права человека
глазами ребенка»:

1 этап – школьный с 16.09. по 14.10. 2022 г.
2 этап – муниципальный заочный   18.10.2022 года

2. Конкурс провести на основании Республиканского Положения (Приложение №1)
3. Руководителям образовательных организаций организовать (школьный) этап конкурса с
наибольшим охватом учащихся и работы победителей по всем 3-возрастным категориям
представить на районный этап конкурса до 14.10.2022 года.
4. При выполнении работ руководствоваться Положением о Конкурсе (все требования к
оформлению работ, титульных листов подробно описаны в Положении)

5. Создать оргкомитет для организации и проведения Конкурса в составе:

1. Исаева Х.Н. - начальник МКУ «Управления образования»;
2. Мусаева М.И.  - зав. РМК МКУ «Управления образования»;
3. Магомедовой С.Ш. - методист МКУ «Управления образования»;
4. Идрисов А.М. – учитель истории МКОУ «Урахинская СОШ»;
5. Абдурагимова И.М. –директор МКОУ «Сергокалинская СОШ№2»
6. Магомедова Н.Ю. – учитель истории МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»;
7. Алибеков А.А. - зам. директора по УВР МКОУ «Миглакасимахинская СОШ»;

6. Методическому кабинету:

6.1.Оказать консультативную и методическую помощь образовательным организациям в
подготовке к проведению Конкурса;
7. Работы, занявшие первые места по всем направлениям и по темам конкурсных работ на
муниципальном этапе, представить на Республиканский этап Конкурса до 20.10.2022 года.
8. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на зав. РМК Мусаева М.И.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Начальник МКУ
«Управление образования»                                                                                       Х. Исаева

Исп. Магомедова С.Ш.
Тел. 8-903-481-80-00
e-mail: msarat78@gmail.com

http://sergokalaruo.dagschool.com/_http_regions/sergokalaruo/admin/ckfinder/core/connector/php/connector.phpfck_user_files/files/pril_k_pr%2025_08_16.doc
mailto:msarat78@gmail.com

	Приказ № 56 от 16.09.2022 г. О проведении конкурса «Права человека глазами ребенка»
	Приказ № 56 от 16.09.2022 г. О проведении конкурса «Права человека глазами ребенка».docx
	сарат права